


























































PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 1. REPORTE DE VERIFICACIÓN DE RECEPCIÓN DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DENTRO DEL PLAZO LEGAL

NOMBRE DE QUIEN 

ENCABEZA LA 

PLANILLA

PARTIDO POLÍTICO, 

CANDIDATURA INDEPENDIENTE 

QUE POSTULA

FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE 

LA SOLICITUD DE 

REGISTRO

PLAZO LEGAL PARA 

LA PRESENTACIÓN DE 

LA SOLICITUD DE 

REGISTRO
SÍ NO

AYUNTAMIENTO
CUMPLIÓ

AYUNTAMIENTOS

ALTAMIRA JAIME ENRIQUE 

GARCÍA CONTRERAS

Partido Revolucionario Institucional 28/03/2021 27 AL 31 DE MARZO DE 

2021

X

ALTAMIRA ARTURO PUENTE 

VÁZQUEZ

Movimiento Ciudadano 30/03/2021 27 AL 31 DE MARZO DE 

2021

X

ALTAMIRA RUBEN RODRIGUEZ  

MORALES

Redes Sociales Progresistas 31/03/2021 27 AL 31 DE MARZO DE 

2021

X

ALTAMIRA MANUEL HERIBERTO 

SANTILLÁN MARTÍNEZ

Fuerza por México 31/03/2021 27 AL 31 DE MARZO DE 

2021

X



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 2. REPORTE DE VERIFICACIÓN DEL NÚMERO DE INTEGRANTES DE LAS PLANILLAS 

QUE INTEGRAN EL AYUNTAMIENTO

AYUNTAMIENTOS

ALTAMIRA

PARTIDO POLÍTICO,

CANDIDATURA

INDEPENDIENTE

INTEGRACIÓN (PROPIETARIOS/AS), ACUERDO No. IETAM-A/CG-17/2020

PRESIDENCIA

MUNICIPAL
CUMPLEN

SÍ NO

SINDICATURAS CUMPLEN

SÍ NO

REGIDURIAS M.R. CUMPLEN

SÍ NO 1  2  14 

Partido Revolucionario 

Institucional

 1 SÍ  2  14SÍ SÍ

Movimiento Ciudadano  1 SÍ  2  14SÍ SÍ

Redes Sociales Progresistas  1 SÍ  2  14SÍ SÍ

Fuerza por México  1 SÍ  2  14SÍ SÍ



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 3. REPORTE DE CUMPLIMINETO DE PARIDAD VERTICAL, ALTERNANCIA Y HOMOGENEIDAD DE LAS 

FÓRMULAS ENCABEZADAS POR MUJERES

AYUNTAMIENTOS

PARTIDO POLÍTICO O CANDIDATURA INDEPENDIENTE: 

DISTRITO: 

FECHA DE SOLICITUD: 

INTEGRACIÓN DE LA PLANILLA

CARGO CALIDAD NOMBRE DE LA PERSONA GÉNERO FÓRMULA SÍ SÍNO NO

¿CUMPLE CON 

LA INTEGRACIÓN 

DE LA FÓRMULA?

¿CUMPLE 

ALTERNANCIA DE 

GÉNERO?

Partido Revolucionario Institucional

ALTAMIRA

28 de Marzo del 2021

Presidencia Municipal PROPIETARIO JAIME ENRIQUE GARCÍA CONTRERAS MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOHÉCTOR MARÍN GARCÍA  RODRÍGUEZSUPLENTE

Sindicatura 1 PROPIETARIO LUCERO ZALETA PÉREZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOSANDRA VIANEY MORENO  GONZÁLEZSUPLENTE

Sindicatura 2 PROPIETARIO GERMÁN MEDINA PÉREZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJESÚS EDUARDO RUIZ HERNÁNDEZSUPLENTE

Regiduría 1 PROPIETARIO ERIKA JANNET MORENO  GONZALEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINODULCE ELIZABETH VAZQUEZ MORENOSUPLENTE

Regiduría 2 PROPIETARIO JULIO SALVADOR ALFARO FLORES MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOMELCHOR MENDEZ  LOREDOSUPLENTE

Regiduría 3 PROPIETARIO MARLÍN GONZÁLEZ PARKINS FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMARICELA RODRÍGUEZ  HERNÁNDEZSUPLENTE

Regiduría 4 PROPIETARIO  JOSÉ MARTIN LUNA AVALOS MASCULINO Homogénea X X
MASCULINO J. JESÚS LARA INFANTESUPLENTE

Regiduría 5 PROPIETARIO CLEOTILDE BARRIOS ORTEGA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMARÍA FERNANDA CARRIZALES MUÑOZSUPLENTE

Regiduría 6 PROPIETARIO JOSÉ GUADALUPE VICENCIO SOLIS MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOCARLOS RAFAEL VÁZQUEZ CRUZSUPLENTE

Regiduría 7 PROPIETARIO EVELYN SHIRLEY RODRIGUEZ VAZQUEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMARÍA ELENA  GARCÍA  FLORESSUPLENTE

Regiduría 8 PROPIETARIO BERNARDO ORTEGA  CRUZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJOSÉ PEDRO HERNANDEZ CORTINASUPLENTE

Regiduría 9 PROPIETARIO RINA GONZALEZ BATRES FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMANUELA GONZÁLEZ CHÁVEZSUPLENTE

Regiduría 10 PROPIETARIO JOSE ENRIQUEZ REYES MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOMARCIAL LEDEZMA ECHARTEASUPLENTE

Regiduría 11 PROPIETARIO MARGARITA RAMIRO GOMEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOGUADALUPE GALVAN PONCESUPLENTE

Regiduría 12 PROPIETARIO JORGE MANUEL ZAMORA  CHÁVEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOVALENTIN RAMOS COLUNGASUPLENTE

Regiduría 13 PROPIETARIO AMELIA SÁNCHEZ PIÑA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOLILIA VALDEZ GUERREROSUPLENTE

Regiduría 14 PROPIETARIO SONIA VAZQUEZ GALLEGOS FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOESPERANZA GUERRERO VAZQUEZSUPLENTE

Jurisprudencia 11/2018

PARIDAD DE GÉNERO. LA INTERPRETACIÓN Y APLICACIÓN DE LAS ACCIONES AFIRMATIVAS DEBE PROCURAR EL MAYOR BENEFICIO 

PARA LAS MUJERES



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 3. REPORTE DE CUMPLIMINETO DE PARIDAD VERTICAL, ALTERNANCIA Y HOMOGENEIDAD DE LAS 

FÓRMULAS ENCABEZADAS POR MUJERES

AYUNTAMIENTOS

PARTIDO POLÍTICO O CANDIDATURA INDEPENDIENTE: 

DISTRITO: 

FECHA DE SOLICITUD: 

INTEGRACIÓN DE LA PLANILLA

CARGO CALIDAD NOMBRE DE LA PERSONA GÉNERO FÓRMULA SÍ SÍNO NO

¿CUMPLE CON 

LA INTEGRACIÓN 

DE LA FÓRMULA?

¿CUMPLE 

ALTERNANCIA DE 

GÉNERO?

Movimiento Ciudadano

ALTAMIRA

30 de Marzo del 2021

Presidencia Municipal PROPIETARIO ARTURO PUENTE VÁZQUEZ MASCULINO Mixta X X
FEMENINOJAQUELINE ORTA CONTRERASSUPLENTE

Sindicatura 1 PROPIETARIO CAROLINA HERNÁNDEZ  CASTILLO FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOZULEYMA RODRÍGUEZ TOLEDOSUPLENTE

Sindicatura 2 PROPIETARIO ARIEL ENRIQUE BETANCOURT JUÁREZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOFRANCISCO HERNÁNDEZ  CASTILLOSUPLENTE

Regiduría 1 PROPIETARIO BRITTANYA ALEJANDRINA BACHE  VEGA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOPETRA ELISA ARELLANO GOOSUPLENTE

Regiduría 2 PROPIETARIO EDUARDO ANTONIO RODRÍGUEZ HOTS MASCULINO Mixta X X
FEMENINOSONIA MAYORGA RUÍZSUPLENTE

Regiduría 3 PROPIETARIO  ANA PATRICIA PUENTE  GUEVARA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMARISOL PUENTE  GUEVARASUPLENTE

Regiduría 4 PROPIETARIO FRANCISCO LAZCANO RAMÍREZ MASCULINO Mixta X X
FEMENINOPAULA ÁLVAREZ PORTILLASUPLENTE

Regiduría 5 PROPIETARIO GUILLERMINA ALCALÁ HERNÁNDEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOBLANCA RITA PEREDA ZAZUETASUPLENTE

Regiduría 6 PROPIETARIO LEONARDO DE JESÚS GONZÁLEZ  LIMA MASCULINO Mixta X X
FEMENINOMA. LETICIA SIFUENTES TAPIASUPLENTE

Regiduría 7 PROPIETARIO CELICA SUJEY LIMONES SÁNCHEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOLILIA MILLÁN  VELARDESUPLENTE

Regiduría 8 PROPIETARIO GUILLERMO FLORES CHAO MASCULINO Mixta X X
FEMENINOMARIA GUADALUPE FLORES CHAOSUPLENTE

Regiduría 9 PROPIETARIO  ADRIANA BERENICE MAYA  RAMÍREZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINODENISSE GUILLÉN CERVANTESSUPLENTE

Regiduría 10 PROPIETARIO MARIO BARUC OKUSONO MALDONADO MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOLUIS ADRIÁN MARTÍNEZ ALVARADOSUPLENTE

Regiduría 11 PROPIETARIO LIZBETH ABILENE FAJARDO LANDAVERDE FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOKARLA YANETH FAJARDO LANDEVERDESUPLENTE

Regiduría 12 PROPIETARIO OMAR ALBERTO HERNÁNDEZ DEL ÁNGEL MASCULINO Mixta X X
FEMENINOARACELY  CONTRERAS  VÁZQUEZSUPLENTE

Regiduría 13 PROPIETARIO VIANEY ELISA GARCÍA ARELLANO FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOREBECA HERNÁNDEZ  GONZÁLEZSUPLENTE

Regiduría 14 PROPIETARIO MARÍA DE LA LUZ MALDONADO FLORES FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMA. ISABEL CASTILLO MANCILLASUPLENTE

Jurisprudencia 11/2018

PARIDAD DE GÉNERO. LA INTERPRETACIÓN Y APLICACIÓN DE LAS ACCIONES AFIRMATIVAS DEBE PROCURAR EL MAYOR BENEFICIO 

PARA LAS MUJERES



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 3. REPORTE DE CUMPLIMINETO DE PARIDAD VERTICAL, ALTERNANCIA Y HOMOGENEIDAD DE LAS 

FÓRMULAS ENCABEZADAS POR MUJERES

AYUNTAMIENTOS

PARTIDO POLÍTICO O CANDIDATURA INDEPENDIENTE: 

DISTRITO: 

FECHA DE SOLICITUD: 

INTEGRACIÓN DE LA PLANILLA

CARGO CALIDAD NOMBRE DE LA PERSONA GÉNERO FÓRMULA SÍ SÍNO NO

¿CUMPLE CON 

LA INTEGRACIÓN 

DE LA FÓRMULA?

¿CUMPLE 

ALTERNANCIA DE 

GÉNERO?

Redes Sociales Progresistas

ALTAMIRA

31 de Marzo del 2021

Presidencia Municipal PROPIETARIO RUBEN RODRIGUEZ  MORALES MASCULINO Homogénea X X
MASCULINO ISRAEL HERNANDEZ MENDOZASUPLENTE

Sindicatura 1 PROPIETARIO ESTHER MORALES  CADENA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOGABRIELA VAZQUEZ AGUILARSUPLENTE

Sindicatura 2 PROPIETARIO JUAN RAMON CORONA CAMACHO MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOIRVING DANIEL RODRIGUEZ SOTOSUPLENTE

Regiduría 1 PROPIETARIO MARÍA DE LOS ÁNGELES ROJAS TORRES FEMENINO Homogénea X X
FEMENINODALIA AZUCENA MARTINEZ TORRESSUPLENTE

Regiduría 2 PROPIETARIO VÍCTOR MANUEL RODRIGUEZ MORALES MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJUAN ARTURO MEZA VILLEGASSUPLENTE

Regiduría 3 PROPIETARIO ESTHER EDITH RODRIGUEZ REBOLLOSO FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOYOLANDA SAUCEDO MORALESSUPLENTE

Regiduría 4 PROPIETARIO LEOPOLDO BETANCOURT HERNANDEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINO JESÚS ENRIQUE RUIZ  CRUZSUPLENTE

Regiduría 5 PROPIETARIO KENA GUADALUPE  BORREGO PADILLA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOKIMBERLY GUADALUPE BORREGO PADILLASUPLENTE

Regiduría 6 PROPIETARIO ALEJANDRO SERVANDO LOYA BORREGO MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOIRVING OMAR HERNANDEZ BORREGOSUPLENTE

Regiduría 7 PROPIETARIO JUANA EVA TORRES GALVAN FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOKARLA YANELLY BARRON  TORRESSUPLENTE

Regiduría 8 PROPIETARIO LEOPOLDO NERI SANCHEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOLUIS ENRIQUE OSORIO ANTONIOSUPLENTE

Regiduría 9 PROPIETARIO BRENDA DENISSE DEVEZA GONZÁLEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOZULMA SELENE MELO MORALESSUPLENTE

Regiduría 10 PROPIETARIO DIONICIO MIGUEL SANCHEZ SAUCEDO MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJAVIER DAVID GONZÁLEZ MELOSUPLENTE

Regiduría 11 PROPIETARIO ADALIA RODRÍGUEZ SOLÍS FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOFRYDA MERCEDES GONZÁLEZ MELOSUPLENTE

Regiduría 12 PROPIETARIO ELIHU MELO  GONZÁLEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINORAMÓN ELÍAS RAMOS ILSASSUPLENTE

Regiduría 13 PROPIETARIO MA. GUADALUPE SANJUAN  MORALES FEMENINO Homogénea X X
FEMENINONOHEMÍ AIDÉE ROJAS  DEL ANGELSUPLENTE

Regiduría 14 PROPIETARIO PERLA KARINA JONGUITUD CASTILLO FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMARÍA ELENA JUÁREZ JUÁREZSUPLENTE

Jurisprudencia 11/2018

PARIDAD DE GÉNERO. LA INTERPRETACIÓN Y APLICACIÓN DE LAS ACCIONES AFIRMATIVAS DEBE PROCURAR EL MAYOR BENEFICIO 

PARA LAS MUJERES



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 3. REPORTE DE CUMPLIMINETO DE PARIDAD VERTICAL, ALTERNANCIA Y HOMOGENEIDAD DE LAS 

FÓRMULAS ENCABEZADAS POR MUJERES

AYUNTAMIENTOS

PARTIDO POLÍTICO O CANDIDATURA INDEPENDIENTE: 

DISTRITO: 

FECHA DE SOLICITUD: 

INTEGRACIÓN DE LA PLANILLA

CARGO CALIDAD NOMBRE DE LA PERSONA GÉNERO FÓRMULA SÍ SÍNO NO

¿CUMPLE CON 

LA INTEGRACIÓN 

DE LA FÓRMULA?

¿CUMPLE 

ALTERNANCIA DE 

GÉNERO?

Fuerza por México

ALTAMIRA

31 de Marzo del 2021

Presidencia Municipal PROPIETARIO MANUEL HERIBERTO SANTILLÁN MARTÍNEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJUAN CARLOS PEREZ MONTALVOSUPLENTE

Sindicatura 1 PROPIETARIO MARTHA MARÍA REYES  GARCÍA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOFANNY MICHAELLE CHACÓN GARCÍASUPLENTE

Sindicatura 2 PROPIETARIO RAMON WILEBALDO SOSA  MARTÍNEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJOSÉ MANUEL RAMÍREZ DEL ANGELSUPLENTE

Regiduría 1 PROPIETARIO BRENDA DENISSE DE LA CRUZ LOPEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOANA PATRICIA RAMÍREZ  DEL ÁNGELSUPLENTE

Regiduría 2 PROPIETARIO FRANCISCO GARCÍA MARTÍNEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOCARLOS ENRIQUE ALMAGUER JIMÉNEZSUPLENTE

Regiduría 3 PROPIETARIO CELIA ERIKA MARTÍNEZ ZÚÑIGA FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOIDALIA SÁNCHEZ CONTRERASSUPLENTE

Regiduría 4 PROPIETARIO ERICK ISRAEL ALVARADO  ALMAZAN MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOEIRK EMMANUEL HERNANDEZ MARTINEZSUPLENTE

Regiduría 5 PROPIETARIO MA. CONCEPCIÓN  PANTOJA  CERVANTES FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOJUANA ESMERALDA HERNANDEZ TORRESSUPLENTE

Regiduría 6 PROPIETARIO MARGARITO PALENCIA MEJIA MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOSERGIO ADAL SEGURA MEDINASUPLENTE

Regiduría 7 PROPIETARIO LILIANA GUADALUPE GARCIA  BARRIOS FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOROXANA SOFIA LARA JUAREZSUPLENTE

Regiduría 8 PROPIETARIO ARAFATH IUDICAEL HERNANDEZ MARTINEZ MASCULINO Homogénea X X
MASCULINO JOSUE ISIDORO MORALES MARTINEZSUPLENTE

Regiduría 9 PROPIETARIO MARISOL BAEZ ENRIQUEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOMARIA JULIA MEDINA CARRERASUPLENTE

Regiduría 10 PROPIETARIO WEBSTER MANUEL HERNANDEZ PACHECANO MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOJOSE MARTINEZ ESTRELLASUPLENTE

Regiduría 11 PROPIETARIO NEREA MAGDALENA GONZALEZ GONZALEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOPAMELA FARIDE DIAZ ALATORRESUPLENTE

Regiduría 12 PROPIETARIO FAUSTINO TREJO ALEJANDRE MASCULINO Homogénea X X
MASCULINOSERGIO ENRIQUE SANCHEZ  CASTILLOSUPLENTE

Regiduría 13 PROPIETARIO JENNY ARIANNA ROSALES REYES FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOLUCILA MONSERRAT GARCIA  RAMIREZSUPLENTE

Regiduría 14 PROPIETARIO JESSICA YOLANDA MORALES MARTINEZ FEMENINO Homogénea X X
FEMENINOANA MERARI GONZALEZ MARTINEZSUPLENTE

Jurisprudencia 11/2018

PARIDAD DE GÉNERO. LA INTERPRETACIÓN Y APLICACIÓN DE LAS ACCIONES AFIRMATIVAS DEBE PROCURAR EL MAYOR BENEFICIO 

PARA LAS MUJERES



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

PARTIDO POLÍTICO:

ANEXO 4. REPORTE DE VERIFICACIÓN DE LOS DATOS QUE DEBE CONTENER LA SOLICITUD DE REGISTRO  Y SU 

DOCUMENTACIÓN ANEXA

FECHA PRESENTACIÓN:

AYUNTAMIENTO: ALTAMIRA

Partido Revolucionario Institucional

PERSONA QUE ENCABEZA LA 

PLANILLA:

AYUNTAMIENTOS

DATOS Y DOCUMENTACIÓN A VERIFICAR:

PROPIETARIA

CUMPLIÓ

SUPLENTE

CUMPLIÓ

SÍ SÍNO NO

JAIME ENRIQUE GARCÍA CONTRERAS

28/03/2021

CARGO: PRESIDENCIA MUNICIPAL

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XINFORME DE CAPACIDAD ECONÓMICA EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 3

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 4

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 5

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 6

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 7

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 8

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 9

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 10

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 11

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 12

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 13

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 14

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

OBSERVACIONES

1. El requisito de presentar el informe de capacidad económica es solo aplicable a la persona que encabeza la planilla.

2. Cuando la persona es originaria del municipio por el que se postula no le es obligatoria la presentación de la constancia 

de residencia.

3. Cuando la persona no es originaria del municipio deberá de presentar constancia de residencia efectiva.



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

PARTIDO POLÍTICO:

ANEXO 4. REPORTE DE VERIFICACIÓN DE LOS DATOS QUE DEBE CONTENER LA SOLICITUD DE REGISTRO  Y SU 

DOCUMENTACIÓN ANEXA

FECHA PRESENTACIÓN:

AYUNTAMIENTO: ALTAMIRA

Movimiento Ciudadano

PERSONA QUE ENCABEZA LA 

PLANILLA:

AYUNTAMIENTOS

DATOS Y DOCUMENTACIÓN A VERIFICAR:

PROPIETARIA

CUMPLIÓ

SUPLENTE

CUMPLIÓ

SÍ SÍNO NO

ARTURO PUENTE VÁZQUEZ

30/03/2021

CARGO: PRESIDENCIA MUNICIPAL

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XINFORME DE CAPACIDAD ECONÓMICA EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 3

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 4

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 5

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 6

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 7

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 8

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 9

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 10

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 11

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 12

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 13

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 14

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

OBSERVACIONES

1. El requisito de presentar el informe de capacidad económica es solo aplicable a la persona que encabeza la planilla.

2. Cuando la persona es originaria del municipio por el que se postula no le es obligatoria la presentación de la constancia 

de residencia.

3. Cuando la persona no es originaria del municipio deberá de presentar constancia de residencia efectiva.



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

PARTIDO POLÍTICO:

ANEXO 4. REPORTE DE VERIFICACIÓN DE LOS DATOS QUE DEBE CONTENER LA SOLICITUD DE REGISTRO  Y SU 

DOCUMENTACIÓN ANEXA

FECHA PRESENTACIÓN:

AYUNTAMIENTO: ALTAMIRA

Redes Sociales Progresistas

PERSONA QUE ENCABEZA LA 

PLANILLA:

AYUNTAMIENTOS

DATOS Y DOCUMENTACIÓN A VERIFICAR:

PROPIETARIA

CUMPLIÓ

SUPLENTE

CUMPLIÓ

SÍ SÍNO NO

RUBEN RODRIGUEZ  MORALES

31/03/2021

CARGO: PRESIDENCIA MUNICIPAL

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XINFORME DE CAPACIDAD ECONÓMICA EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 3

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 4

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 5

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 6

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 7

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 8

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 9

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 10

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 11

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 12

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 13

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 14

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

OBSERVACIONES

1. El requisito de presentar el informe de capacidad económica es solo aplicable a la persona que encabeza la planilla.

2. Cuando la persona es originaria del municipio por el que se postula no le es obligatoria la presentación de la constancia 

de residencia.

3. Cuando la persona no es originaria del municipio deberá de presentar constancia de residencia efectiva.



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

PARTIDO POLÍTICO:

ANEXO 4. REPORTE DE VERIFICACIÓN DE LOS DATOS QUE DEBE CONTENER LA SOLICITUD DE REGISTRO  Y SU 

DOCUMENTACIÓN ANEXA

FECHA PRESENTACIÓN:

AYUNTAMIENTO: ALTAMIRA

Fuerza por México

PERSONA QUE ENCABEZA LA 

PLANILLA:

AYUNTAMIENTOS

DATOS Y DOCUMENTACIÓN A VERIFICAR:

PROPIETARIA

CUMPLIÓ

SUPLENTE

CUMPLIÓ

SÍ SÍNO NO

MANUEL HERIBERTO SANTILLÁN MARTÍNEZ

31/03/2021

CARGO: PRESIDENCIA MUNICIPAL

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XINFORME DE CAPACIDAD ECONÓMICA EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: SINDICATURA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 1

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 2

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 3

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 4

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 5

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 6

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 7

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 8

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 9

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 10

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 11

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 12

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE



CARGO: REGIDURÍA 13

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

CARGO: REGIDURÍA 14

X XSOLICITUD DE REGISTRO EXPEDIDA POR EL SNR

X XFORMATO IETAM-C-F-1

X XCOPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO

X XCONSTANCIA DE RESIDENCIA EFECTIVA PRECISANDO EL TIEMPO DE LA MISMA

X XCOPIA DEL ANVERSO Y REVERSO DE LA CREDENCIAL PARA VOTAR VIGENTE

OBSERVACIONES

1. El requisito de presentar el informe de capacidad económica es solo aplicable a la persona que encabeza la planilla.

2. Cuando la persona es originaria del municipio por el que se postula no le es obligatoria la presentación de la constancia 

de residencia.

3. Cuando la persona no es originaria del municipio deberá de presentar constancia de residencia efectiva.



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 5. REPORTE DE SOBRENOMBRES O ALIAS DE LAS CANDIDATAS Y CANDIDATOS

AYUNTAMIENTO CargoPARTIDO POLÍTICO O 

CANDIDATURA INDEPENDIENTE
Nombre SOBRENOMBRE O 

ALIAS

AYUNTAMIENTOS

ALTAMIRA Presidencia MunicipalMovimiento Ciudadano ARTURO PUENTE VÁZQUEZ PUENTE



PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2020-2021

ANEXO 6. CANDIDATAS Y CANDIDATOS QUE INTEGRAN LAS PLANILLAS DE AYUNTAMIENTO

AYUNTAMIENTOS

ALTAMIRA

PARTIDO POLÍTICO Ó  CANDIDATURA INDEPENDIENTE: Partido Revolucionario Institucional

PERSONA SUPLENTEPERSONA PROPIETARIACARGO

Presidencia Municipal JAIME ENRIQUE GARCÍA CONTRERAS HÉCTOR MARÍN GARCÍA  RODRÍGUEZ

Sindicatura 1 LUCERO ZALETA PÉREZ SANDRA VIANEY MORENO  GONZÁLEZ

Sindicatura 2 GERMÁN MEDINA PÉREZ JESÚS EDUARDO RUIZ HERNÁNDEZ

Regiduría 1 ERIKA JANNET MORENO  GONZALEZ DULCE ELIZABETH VAZQUEZ MORENO

Regiduría 2 JULIO SALVADOR ALFARO FLORES MELCHOR MENDEZ  LOREDO

Regiduría 3 MARLÍN GONZÁLEZ PARKINS MARICELA RODRÍGUEZ  HERNÁNDEZ

Regiduría 4  JOSÉ MARTIN LUNA AVALOS  J. JESÚS LARA INFANTE

Regiduría 5 CLEOTILDE BARRIOS ORTEGA MARÍA FERNANDA CARRIZALES MUÑOZ

Regiduría 6 JOSÉ GUADALUPE VICENCIO SOLIS CARLOS RAFAEL VÁZQUEZ CRUZ

Regiduría 7 EVELYN SHIRLEY RODRIGUEZ VAZQUEZ MARÍA ELENA  GARCÍA  FLORES

Regiduría 8 BERNARDO ORTEGA  CRUZ JOSÉ PEDRO HERNANDEZ CORTINA

Regiduría 9 RINA GONZALEZ BATRES MANUELA GONZÁLEZ CHÁVEZ

Regiduría 10 JOSE ENRIQUEZ REYES MARCIAL LEDEZMA ECHARTEA

Regiduría 11 MARGARITA RAMIRO GOMEZ GUADALUPE GALVAN PONCE

Regiduría 12 JORGE MANUEL ZAMORA  CHÁVEZ VALENTIN RAMOS COLUNGA

Regiduría 13 AMELIA SÁNCHEZ PIÑA LILIA VALDEZ GUERRERO

Regiduría 14 SONIA VAZQUEZ GALLEGOS ESPERANZA GUERRERO VAZQUEZ
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AYUNTAMIENTOS

PARTIDO POLÍTICO Ó  CANDIDATURA INDEPENDIENTE: Movimiento Ciudadano

PERSONA SUPLENTEPERSONA PROPIETARIACARGO

Presidencia Municipal ARTURO PUENTE VÁZQUEZ JAQUELINE ORTA CONTRERAS

Sindicatura 1 CAROLINA HERNÁNDEZ  CASTILLO ZULEYMA RODRÍGUEZ TOLEDO

Sindicatura 2 ARIEL ENRIQUE BETANCOURT JUÁREZ FRANCISCO HERNÁNDEZ  CASTILLO

Regiduría 1 BRITTANYA ALEJANDRINA BACHE  VEGA PETRA ELISA ARELLANO GOO

Regiduría 2 EDUARDO ANTONIO RODRÍGUEZ HOTS SONIA MAYORGA RUÍZ

Regiduría 3  ANA PATRICIA PUENTE  GUEVARA MARISOL PUENTE  GUEVARA

Regiduría 4 FRANCISCO LAZCANO RAMÍREZ PAULA ÁLVAREZ PORTILLA

Regiduría 5 GUILLERMINA ALCALÁ HERNÁNDEZ BLANCA RITA PEREDA ZAZUETA

Regiduría 6 LEONARDO DE JESÚS GONZÁLEZ  LIMA MA. LETICIA SIFUENTES TAPIA

Regiduría 7 CELICA SUJEY LIMONES SÁNCHEZ LILIA MILLÁN  VELARDE

Regiduría 8 GUILLERMO FLORES CHAO MARIA GUADALUPE FLORES CHAO

Regiduría 9  ADRIANA BERENICE MAYA  RAMÍREZ DENISSE GUILLÉN CERVANTES

Regiduría 10 MARIO BARUC OKUSONO MALDONADO LUIS ADRIÁN MARTÍNEZ ALVARADO

Regiduría 11 LIZBETH ABILENE FAJARDO LANDAVERDE KARLA YANETH FAJARDO LANDEVERDE

Regiduría 12 OMAR ALBERTO HERNÁNDEZ DEL ÁNGEL ARACELY  CONTRERAS  VÁZQUEZ

Regiduría 13 VIANEY ELISA GARCÍA ARELLANO REBECA HERNÁNDEZ  GONZÁLEZ

Regiduría 14 MARÍA DE LA LUZ MALDONADO FLORES MA. ISABEL CASTILLO MANCILLA
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PARTIDO POLÍTICO Ó  CANDIDATURA INDEPENDIENTE: Redes Sociales Progresistas

PERSONA SUPLENTEPERSONA PROPIETARIACARGO

Presidencia Municipal RUBEN RODRIGUEZ  MORALES  ISRAEL HERNANDEZ MENDOZA

Sindicatura 1 ESTHER MORALES  CADENA GABRIELA VAZQUEZ AGUILAR

Sindicatura 2 JUAN RAMON CORONA CAMACHO IRVING DANIEL RODRIGUEZ SOTO

Regiduría 1 MARÍA DE LOS ÁNGELES ROJAS TORRES DALIA AZUCENA MARTINEZ TORRES

Regiduría 2 VÍCTOR MANUEL RODRIGUEZ MORALES JUAN ARTURO MEZA VILLEGAS

Regiduría 3 ESTHER EDITH RODRIGUEZ REBOLLOSO YOLANDA SAUCEDO MORALES

Regiduría 4 LEOPOLDO BETANCOURT HERNANDEZ  JESÚS ENRIQUE RUIZ  CRUZ

Regiduría 5 KENA GUADALUPE  BORREGO PADILLA KIMBERLY GUADALUPE BORREGO PADILLA

Regiduría 6 ALEJANDRO SERVANDO LOYA BORREGO IRVING OMAR HERNANDEZ BORREGO

Regiduría 7 JUANA EVA TORRES GALVAN KARLA YANELLY BARRON  TORRES

Regiduría 8 LEOPOLDO NERI SANCHEZ LUIS ENRIQUE OSORIO ANTONIO

Regiduría 9 BRENDA DENISSE DEVEZA GONZÁLEZ ZULMA SELENE MELO MORALES

Regiduría 10 DIONICIO MIGUEL SANCHEZ SAUCEDO JAVIER DAVID GONZÁLEZ MELO

Regiduría 11 ADALIA RODRÍGUEZ SOLÍS FRYDA MERCEDES GONZÁLEZ MELO

Regiduría 12 ELIHU MELO  GONZÁLEZ RAMÓN ELÍAS RAMOS ILSAS

Regiduría 13 MA. GUADALUPE SANJUAN  MORALES NOHEMÍ AIDÉE ROJAS  DEL ANGEL

Regiduría 14 PERLA KARINA JONGUITUD CASTILLO MARÍA ELENA JUÁREZ JUÁREZ
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PARTIDO POLÍTICO Ó  CANDIDATURA INDEPENDIENTE: Fuerza por México

PERSONA SUPLENTEPERSONA PROPIETARIACARGO

Presidencia Municipal MANUEL HERIBERTO SANTILLÁN MARTÍNEZ JUAN CARLOS PEREZ MONTALVO

Sindicatura 1 MARTHA MARÍA REYES  GARCÍA FANNY MICHAELLE CHACÓN GARCÍA

Sindicatura 2 RAMON WILEBALDO SOSA  MARTÍNEZ JOSÉ MANUEL RAMÍREZ DEL ANGEL

Regiduría 1 BRENDA DENISSE DE LA CRUZ LOPEZ ANA PATRICIA RAMÍREZ  DEL ÁNGEL

Regiduría 2 FRANCISCO GARCÍA MARTÍNEZ CARLOS ENRIQUE ALMAGUER JIMÉNEZ

Regiduría 3 CELIA ERIKA MARTÍNEZ ZÚÑIGA IDALIA SÁNCHEZ CONTRERAS

Regiduría 4 ERICK ISRAEL ALVARADO  ALMAZAN EIRK EMMANUEL HERNANDEZ MARTINEZ

Regiduría 5 MA. CONCEPCIÓN  PANTOJA  CERVANTES JUANA ESMERALDA HERNANDEZ TORRES

Regiduría 6 MARGARITO PALENCIA MEJIA SERGIO ADAL SEGURA MEDINA

Regiduría 7 LILIANA GUADALUPE GARCIA  BARRIOS ROXANA SOFIA LARA JUAREZ

Regiduría 8 ARAFATH IUDICAEL HERNANDEZ MARTINEZ  JOSUE ISIDORO MORALES MARTINEZ

Regiduría 9 MARISOL BAEZ ENRIQUEZ MARIA JULIA MEDINA CARRERA

Regiduría 10 WEBSTER MANUEL HERNANDEZ PACHECANO JOSE MARTINEZ ESTRELLA

Regiduría 11 NEREA MAGDALENA GONZALEZ GONZALEZ PAMELA FARIDE DIAZ ALATORRE

Regiduría 12 FAUSTINO TREJO ALEJANDRE SERGIO ENRIQUE SANCHEZ  CASTILLO

Regiduría 13 JENNY ARIANNA ROSALES REYES LUCILA MONSERRAT GARCIA  RAMIREZ

Regiduría 14 JESSICA YOLANDA MORALES MARTINEZ ANA MERARI GONZALEZ MARTINEZ


